
表01

收支预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

收                    入 支                    出

项目 预算数 项目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 39,493.57 一、文化旅游体育与传媒支出 60.00

二、政府性基金预算拨款收入 0.00 文物 60.00

三、国有资本经营预算拨款收入 0.00 博物馆 60.00

四、财政专户管理资金收入 0.00 二、社会保障和就业支出 41,141.51

五、事业收入 0.00 行政事业单位养老支出 697.81

六、事业单位经营收入 0.00 行政单位离退休 1.35

七、上级补助收入 0.00 事业单位离退休 321.66

八、附属单位上缴收入 0.00 机关事业单位基本养老保险缴费支
出

249.86

九、其他收入 195.80 机关事业单位职业年金缴费支出 124.94

就业补助 196.51

其他就业补助支出 196.51

抚恤 578.95

烈士纪念设施管理维护 329.80

其他优抚支出 249.15

退役安置 30,905.76

军队移交政府的离退休人员安置 23,699.00

军队移交政府离退休干部管理机构 3,799.26

军队转业干部安置 3,407.50

退役军人管理事务 4,333.18

行政运行 1,129.73

一般行政管理事务 264.20

拥军优属 660.00

军供保障 548.67

事业运行 352.49

其他退役军人事务管理支出 1,378.09

其他社会保障和就业支出 4,429.30

其他社会保障和就业支出 4,429.30

三、卫生健康支出 175.26

行政事业单位医疗 145.26

行政单位医疗 33.33

事业单位医疗 79.01

公务员医疗补助 32.92

优抚对象医疗 30.00

其他优抚对象医疗支出 30.00

四、住房保障支出 602.27

住房改革支出 602.27

住房公积金 598.95

提租补贴 3.32

本年收入合计 39,689.37 本年支出合计 41,979.04

上年结转 2,298.77 结转下年 9.10

收入总计 41,988.14 支出总计 41,988.14



表02

收入预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转

一般公共预算
拨款

政府性基金预
算拨款

国有资本经营
预算拨款

财政专户管理
资金

事业收入
事业单位经营

收入
其他收入 上级补助收入

附属单位上缴
收入

小计
一般公共预

算
政府性基
金预算

国有资本
经营预算

财政专户
管理资金

单位资金

合计 41,988.14 39,493.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195.80 0.00 0.00 2,298.77 2,280.87 0 0 0 17.9

宁波市退役军人事务局 41,988.14 39,493.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195.80 0.00 0.00 2,298.77 2,280.87 0 0 0 17.9

宁波市退役军人事务局本级 35,477.97 35,412.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 5.50 5.50 0 0 0 0

宁波市军队离休退休干部服务管理
第一中心

1,384.67 845.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45.00 0.00 0.00 494.34 494.34 0 0 0 0

宁波军用饮食供应站 771.90 754.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.90 0.00 0 0 0 17.9

宁波樟村四明山革命烈士陵园服务
中心

742.10 741.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 0

宁波市退役军人服务中心 743.71 743.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 0

宁波市军队离休退休干部服务管理
第二中心

2,867.79 996.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.00 1,781.03 1,781.03 0 0 0 0



表03

支出预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

功能科目
总计

基本支出
项目支出

事业单位经营
支出

对附属单位补
助支出

上缴上级支出
科目编码 科目名称 人员支出 日常公用支出

合计 41,979.04 4,303.00 543.33 37,132.71 0.00 0.00 0.00

207 文化旅游体育与传媒
支出

60.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00

20702 文物 60.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00

2070205 博物馆 60.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00

208 社会保障和就业支出 41,141.51 3,555.47 543.33 37,042.71 0.00 0.00 0.00

20805 行政事业单位养老支
出

697.81 697.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080501 行政单位离退休 1.35 1.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080502 事业单位离退休 321.66 321.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080505 机关事业单位基本养
老保险缴费支出

249.86 249.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2080506 机关事业单位职业年
金缴费支出

124.94 124.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20807 就业补助 196.51 0.00 0.00 196.51 0.00 0.00 0.00

2080799 其他就业补助支出 196.51 0.00 0.00 196.51 0.00 0.00 0.00

20808 抚恤 578.95 286.17 43.63 249.15 0.00 0.00 0.00

2080808 烈士纪念设施管理维
护

329.80 286.17 43.63 0.00 0.00 0.00 0.00

2080899 其他优抚支出 249.15 0.00 0.00 249.15 0.00 0.00 0.00

20809 退役安置 30,905.76 1,014.91 130.39 29,760.46 0.00 0.00 0.00

2080902 军队移交政府的离退
休人员安置

23,699.00 0.00 0.00 23,699.00 0.00 0.00 0.00

2080903 军队移交政府离退休
干部管理机构

3,799.26 1,014.91 130.39 2,653.96 0.00 0.00 0.00

2080905 军队转业干部安置 3,407.50 0.00 0.00 3,407.50 0.00 0.00 0.00

20828 退役军人管理事务 4,333.18 1,556.58 369.31 2,407.29 0.00 0.00 0.00

2082801 行政运行 1,129.73 877.24 252.49 0.00 0.00 0.00 0.00

2082802 一般行政管理事务 264.20 0.00 0.00 264.20 0.00 0.00 0.00



表03

支出预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

功能科目
总计

基本支出
项目支出

事业单位经营
支出

对附属单位补
助支出

上缴上级支出
科目编码 科目名称 人员支出 日常公用支出

2082804 拥军优属 660.00 0.00 0.00 660.00 0.00 0.00 0.00

2082805 军供保障 548.67 381.49 62.18 105.00 0.00 0.00 0.00

2082850 事业运行 352.49 297.85 54.64 0.00 0.00 0.00 0.00

2082899 其他退役军人事务管
理支出

1,378.09 0.00 0.00 1,378.09 0.00 0.00 0.00

20899 其他社会保障和就业
支出

4,429.30 0.00 0.00 4,429.30 0.00 0.00 0.00

2089999 其他社会保障和就业
支出

4,429.30 0.00 0.00 4,429.30 0.00 0.00 0.00

210 卫生健康支出 175.26 145.26 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00

21011 行政事业单位医疗 145.26 145.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101101 行政单位医疗 33.33 33.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101102 事业单位医疗 79.01 79.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2101103 公务员医疗补助 32.92 32.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21014 优抚对象医疗 30.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00

2101499 其他优抚对象医疗支
出

30.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00

221 住房保障支出 602.27 602.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22102 住房改革支出 602.27 602.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210201 住房公积金 598.95 598.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2210202 提租补贴 3.32 3.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



表04

财政拨款收支预算总表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

收                    入 支                    出

项目 预算数 项目 预算数

一、本年收入 39,493.57 一、本年支出 41,774.44

    一般公共预算拨款 39,493.57 1.文化旅游体育与传媒支出 60.00

    政府性基金预算拨款 0.00     文物 60.00

    国有资本经营预算拨款 0.00         博物馆 60.00

2.社会保障和就业支出 40,936.91

    行政事业单位养老支出 697.81

        行政单位离退休 1.35

        事业单位离退休 321.66

        机关事业单位基本养老保
险缴费支出

249.86

        机关事业单位职业年金缴
费支出

124.94

    就业补助 196.51

        其他就业补助支出 196.51

    抚恤 578.95

        烈士纪念设施管理维护 329.80

        其他优抚支出 249.15

    退役安置 30,779.06

        军队移交政府的离退休人
员安置

23,699.00

        军队移交政府离退休干部
管理机构

3,672.56

        军队转业干部安置 3,407.50

    退役军人管理事务 4,255.28

        行政运行 1,129.73

        一般行政管理事务 264.20

        拥军优属 660.00

        军供保障 530.77

        事业运行 352.49

        其他退役军人事务管理支
出

1,318.09

    其他社会保障和就业支出 4,429.30

        其他社会保障和就业支出 4,429.30

3.卫生健康支出 175.26

    行政事业单位医疗 145.26

        行政单位医疗 33.33

        事业单位医疗 79.01

        公务员医疗补助 32.92

    优抚对象医疗 30.00

        其他优抚对象医疗支出 30.00

4.住房保障支出 602.27

    住房改革支出 602.27

        住房公积金 598.95

        提租补贴 3.32

二、上年结转 2,280.87 二、结转下年 0.00

    一般公共预算拨款 2,280.87

    政府性基金预算拨款 0.00

    国有资本经营预算拨款 0.00

收入总计 41,774.44 支出总计 41,774.44



表05

一般公共预算支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

功能科目
2022年执行数

2023年预算数 2023年预算数比2022年执行数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 增减额 增减比例

合计 37,738.42 41,774.44 4,738.43 37,036.01 4,036.02 10.69

207 文化旅游体育与传媒支出 48.63 60.00 0.00 60.00 11.37 23.38

20702 文物 48.63 60.00 0.00 60.00 11.37 23.38

2070205 博物馆 48.63 60.00 0.00 60.00 11.37 23.38

208 社会保障和就业支出 36,919.67 40,936.91 3,990.90 36,946.01 4,017.24 10.88

20805 行政事业单位养老支出 654.44 697.81 697.81 0.00 43.37 6.63

2080501 行政单位离退休 1.34 1.35 1.35 0.00 0.01 0.75

2080502 事业单位离退休 301.22 321.66 321.66 0.00 20.44 6.79

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 227.99 249.86 249.86 0.00 21.87 9.59

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 114.00 124.94 124.94 0.00 10.94 9.60

2080599 其他行政事业单位养老支出 9.89 0.00 0.00 0.00 -9.89 -100.00

20807 就业补助 161.55 196.51 0.00 196.51 34.96 21.64

2080799 其他就业补助支出 161.55 196.51 0.00 196.51 34.96 21.64

20808 抚恤 557.01 578.95 329.80 249.15 21.94 3.94

2080808 烈士纪念设施管理维护 217.87 329.80 329.80 0.00 111.93 51.37

2080899 其他优抚支出 339.14 249.15 0.00 249.15 -89.99 -26.53

20809 退役安置 27,351.20 30,779.06 1,055.30 29,723.76 3,427.86 12.53

2080902 军队移交政府的离退休人员安置 21,226.92 23,699.00 0.00 23,699.00 2,472.08 11.65

2080903 军队移交政府离退休干部管理机构 2,502.64 3,672.56 1,055.30 2,617.26 1,169.92 46.75

2080904 退役士兵管理教育 2.24 0.00 0.00 0.00 -2.24 -100.00

2080905 军队转业干部安置 3,619.39 3,407.50 0.00 3,407.50 -211.89 -5.85

20828 退役军人管理事务 3,605.97 4,255.28 1,907.99 2,347.29 649.31 18.01

2082801 行政运行 998.60 1,129.73 1,129.73 0.00 131.13 13.13

2082802 一般行政管理事务 260.77 264.20 0.00 264.20 3.43 1.32

2082804 拥军优属 806.32 660.00 0.00 660.00 -146.32 -18.15

2082805 军供保障 630.89 530.77 425.77 105.00 -100.12 -15.87

2082850 事业运行 300.14 352.49 352.49 0.00 52.35 17.44



表05

一般公共预算支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

功能科目
2022年执行数

2023年预算数 2023年预算数比2022年执行数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 增减额 增减比例

2082899 其他退役军人事务管理支出 609.24 1,318.09 0.00 1,318.09 708.85 116.35

20899 其他社会保障和就业支出 4,589.50 4,429.30 0.00 4,429.30 -160.20 -3.49

2089999 其他社会保障和就业支出 4,589.50 4,429.30 0.00 4,429.30 -160.20 -3.49

210 卫生健康支出 167.94 175.26 145.26 30.00 7.32 4.36

21011 行政事业单位医疗 137.94 145.26 145.26 0.00 7.32 5.31

2101101 行政单位医疗 31.50 33.33 33.33 0.00 1.83 5.81

2101102 事业单位医疗 73.98 79.01 79.01 0.00 5.03 6.80

2101103 公务员医疗补助 32.46 32.92 32.92 0.00 0.46 1.42

21014 优抚对象医疗 30.00 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00

2101499 其他优抚对象医疗支出 30.00 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00

221 住房保障支出 602.18 602.27 602.27 0.00 0.09 0.01

22102 住房改革支出 602.18 602.27 602.27 0.00 0.09 0.01

2210201 住房公积金 598.77 598.95 598.95 0.00 0.18 0.03

2210202 提租补贴 3.41 3.32 3.32 0.00 -0.09 -2.64



表06

一般公共预算基本支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位：万元

部门预算支出经济分类科目 2023年基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

合计 4,738.43 4,214.00 524.43

301 工资福利支出 3,834.91 3,834.91 0.00

30101 基本工资 505.58 505.58 0.00

30102 津贴补贴 221.05 221.05 0.00

30103 奖金 860.78 860.78 0.00

30107 绩效工资 668.33 668.33 0.00

30108 机关事业单位基本养老保险缴费 249.86 249.86 0.00

30109 职业年金缴费 124.94 124.94 0.00

30110 职工基本医疗保险缴费 112.34 112.34 0.00

30111 公务员医疗补助缴费 32.92 32.92 0.00

30112 其他社会保障缴费 16.45 16.45 0.00

30113 住房公积金 598.95 598.95 0.00

30199 其他工资福利支出 443.71 443.71 0.00

302 商品和服务支出 523.93 0.00 523.93

30201 办公费 33.23 0.00 33.23

30202 印刷费 6.88 0.00 6.88

30205 水费 2.24 0.00 2.24

30206 电费 19.91 0.00 19.91

30207 邮电费 14.69 0.00 14.69

30209 物业管理费 27.00 0.00 27.00

30211 差旅费 65.04 0.00 65.04

30212 因公出国（境）费用 9.90 0.00 9.90

30213 维修(护)费 0.75 0.00 0.75

30215 会议费 10.96 0.00 10.96

30216 培训费 17.26 0.00 17.26

30217 公务接待费 16.06 0.00 16.06

30226 劳务费 2.00 0.00 2.00

30227 委托业务费 1.58 0.00 1.58

30228 工会经费 59.19 0.00 59.19

30229 福利费 120.83 0.00 120.83

30231 公务用车运行维护费 34.40 0.00 34.40

30239 其他交通费用 51.77 0.00 51.77

30299 其他商品和服务支出 30.24 0.00 30.24

303 对个人和家庭的补助 379.09 379.09 0.00

30305 生活补助 1.70 1.70 0.00

30307 医疗费补助 30.88 30.88 0.00

30399 其他对个人和家庭的补助 346.51 346.51 0.00

310 资本性支出 0.50 0.00 0.50

31002 办公设备购置 0.50 0.00 0.50



07表

一般公共预算“三公”经费支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

项  目 2023年预算数

合计 60.36

1.因公出国（境）费用 9.90

    其中：一般因公出国（境）费用 9.90

        学术交流因公出国（境）费用 0.00

2.公务接待费 16.06

3.公务用车购置及运行费 34.40

    其中：公务用车购置 0.00

        公务用车运行维护费 34.40



表08

政府性基金预算支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

功能科目 2023年政府性基金预算支出

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

2023年宁波市退役军人事务局没有政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表09

国有资本经营预算支出表

部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

功能科目 2023年国有资本经营预算支出

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

合计 0.00 0.00 0.00

2023年宁波市退役军人事务局没有国有资本经营预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表10

2023年项目支出预算表
部门名称：宁波市退役军人事务局 单位:万元

单位名称 项目名称 合计
财政拨款（补助）

财政专户管
理资金

单位资金
小计

一般公共预
算

政府性基金
预算

国有资本经
营预算

合计 37132.71 37036.01 37036.01 0 0 0 96.7

  宁波市退役军人事务局本级 退役军人服务保障体系规范化建设专
项资金

300 300 300 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 优抚对象短期疗养资金 164.77 164.77 164.77 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 企业退休军转干部专项资金 4429.3 4429.3 4429.3 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 随军家属补助专项资金 176.51 176.51 176.51 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 失业军转补助专项资金 20 20 20 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 优抚对象医疗补助专项资金 30 30 30 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 政务信息化建设专项资金 500 500 500 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 特定转移支付资金 3407.5 3407.5 3407.5 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 退役安置补助经费 23861 23861 23861 0 0 0 0

  宁波市退役军人事务局本级 部门经费项目 1103.9 1043.9 1043.9 0 0 0 60

  宁波市军队离休退休干部服务管理
第一中心

退役安置补助经费 494.34 494.34 494.34 0 0 0 0

  宁波市军队离休退休干部服务管理
第一中心

部门经费项目 216.59 179.89 179.89 0 0 0 36.7

  宁波军用饮食供应站 部门经费项目 105 105 105 0 0 0 0

  宁波樟村四明山革命烈士陵园服务
中心

体制结算－博物馆纪念馆逐步免费开
放补助资金

60 60 60 0 0 0 0

  宁波樟村四明山革命烈士陵园服务
中心

部门经费项目 249.15 249.15 249.15 0 0 0 0

  宁波市退役军人服务中心 部门经费项目 233.62 233.62 233.62 0 0 0 0

  宁波市军队离休退休干部服务管理
第二中心

退役安置补助经费 1781.03 1781.03 1781.03 0 0 0 0


